

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.

Форма по ОКУД

Дата

| | |
|------|------------|
| КОДЫ | 0503721 |
| Дата | 01.01.2024 |

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Шемуршинский детский сад
"Аленушка" Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

по ОКПО

43218471

ИНН

2117002726

Обособленное подразделение
Учреждение

по ОКТМО

97547000

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

Наименование органа, осуществляющего
шего полномочия Учреждения
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

383

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по госу-дарственному заданию | Принносящая доход-ность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|---|-------------------------|--------------|
| | | | | | | |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | | | | | | |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | 395 000,00 | 7 471 854,00 | 739 711,61 | 8 606 565,61 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 7 471 854,00 | 739 711,61 | 8 211 565,61 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | | 131 | - | 7 471 854,00 | 739 711,61 | 8 211 565,61 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 395 000,00 | - | - | 395 000,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> | | 152 | 395 000,00 | - | - | 395 000,00 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от выбытия активов</i> | | 172 | - | -249 467,89 | - | -249 467,89 |
| <i>Доходы от оценки активов и обязательств</i> | | 176 | - | 249 467,89 | - | 249 467,89 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Принносящая доход деятельность | Итого | |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|--------------------------------|--------------|---|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | - | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | | |
| Безвозмездные нецелевые поступления в сектор государственного управления | 110 | 190 | - | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | | |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 390 015,82 | 7 727 701,99 | 656 891,99 | 8 774 609,80 | |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 160 | 210 | - | 6 298 548,16 | - | 6 298 548,16 | |
| в том числе | | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | - | 4 838 828,38 | - | 4 838 828,38 | |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | - | 1 459 719,78 | - | 1 459 719,78 | |
| Оплата работ, услуг | 170 | 220 | 295 000,00 | 943 935,45 | - | 1 238 935,45 | |
| в том числе | | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 17 907,33 | - | 17 907,33 | |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 373 045,60 | - | 373 045,60 | |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | - | 227 270,88 | - | 227 270,88 | |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 295 000,00 | 325 711,64 | - | 620 711,64 | |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | - | - | - | - | |
| в том числе | | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления юридического характера организациям | 210 | 240 | - | - | - | - | |
| в том числе | | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | - | - | - | - | |
| в том числе | | | | | | | |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | - | 36 523,80 | - | 36 523,80 | |
| в том числе | | | | | | | |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 36 523,80 | - | 36 523,80 | |
| Расходы по операциям с активами | 250 | 270 | 95 015,82 | 234 694,58 | 656 891,99 | 986 602,39 | |
| в том числе | | | | | | | |
| Амортизации | | 271 | - | 202 698,92 | - | 202 698,92 | |
| Расходование материальных запасов | | 272 | 95 015,82 | 31 995,66 | 656 891,99 | 783 903,47 | |
| Безвозмездные перечисления капитального характера организациям | 260 | 280 | - | - | - | - | |
| в том числе | | | | | | | |

| Наименование показателя | Код | | Детальность с целевыми средствами | Детальность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|--------|-----------|-----------------------------------|---|-------------------------------|-------------|
| | строки | аналитики | | | | |
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Прочие расходы | 270 | 290 | - | 214 000,00 | - | 214 000,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 214 000,00 | - | 214 000,00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | 4 984,18 | -255 847,99 | 82 819,62 | -168 044,19 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | 4 984,18 | -255 847,99 | 82 819,62 | -168 044,19 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) | 310 | | 4 984,18 | 117 157,03 | -14 796,60 | 107 344,61 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -168 574,92 | - | -168 574,92 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 34 124,00 | - | 34 124,00 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 202 698,92 | - | 202 698,92 |
| <i>Чистое поступление непроездных активов</i> | 350 | | - | 249 467,89 | - | 249 467,89 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости непроизведенных активов | 351 | 330 | - | 249 467,89 | - | 249 467,89 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | 4 984,18 | 36 264,06 | -14 796,60 | 26 451,64 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 100 000,00 | 68 259,72 | 642 095,39 | 810 355,11 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 95 015,82 | 31 995,66 | 656 891,99 | 783 903,47 |
| из них: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целями средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|----------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| В том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | X | - | 6 913 385,51 | 656 891,99 | 7 570 277,50 |
| уменьшение затрат | 392 | X | - | 6 913 385,51 | 656 891,99 | 7 570 277,50 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами | | | | | | |
| (стр. 420–стр. 510) | 410 | | - | -373 005,02 | 97 616,22 | -275 388,80 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | 520 210,53 | 18 595 903,14 | 94 987,62 | 19 211 101,29 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | 190 210,53 | -108 261,12 | 61 721,01 | 143 670,42 |
| В том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 585 210,53 | 7 471 854,00 | 706 445,00 | 8 763 509,53 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 395 000,00 | 7 580 115,12 | 644 723,99 | 8 619 839,11 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | 330 000,00 | 18 704 164,26 | 33 266,61 | 19 067 430,87 |
| В том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 915 210,53 | 26 455 406,16 | 739 711,61 | 28 110 338,30 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 585 210,53 | 7 751 241,90 | 706 445,00 | 9 042 897,43 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по госу-дарственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|---|-------------------------------|---------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | | | | | | |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | | | | | | |
| в том числе: | 540 | | 190 210,53 | 2 598,01 | -2 628,60 | 190 179,94 |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 585 210,53 | 10 418 227,17 | 6 42 095,39 | 11 645 533,09 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 395 000,00 | 10 415 629,16 | 6 44 723,99 | 11 455 353,15 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i> | 550 | x | 330 000,00 | 18 953 948,00 | - | 19 283 948,00 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i> | 560 | x | - | 12 362,15 | - | 12 362,15 |

Руководитель _____ (подпись) *Савицкая М.В.* Главный бухгалтер _____ (подпись) *Шавеева С.В.*

Централизованная бухгалтерия *М.В. Шавеева* (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)



Исполнитель *Верушич Дина Игоревна* (подпись) *Шавеева С.В.* (расшифровка подписи)

Верушич Дина Игоревна (подпись) *Шавеева С.В.* (расшифровка подписи)

"15" февраля 2024